

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	BURMISTRZ DRAWNA
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ukierunkowana na integrację społeczności

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim” ul. Stary Rynek 6, 78-520 Złocieniec NIP 2530296305 REGON 320508883 KRS 0000259629	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Osoba do kontaktu: Anna Korycka-Kozioł nr. telefonu: 94 372 0325 e-mail: biuro@partnerstodrawy.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	ORGANIZACJA KONKURSU GRANTOWEGO DZIAŁAJ LOKALNIE			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.05.2020	Data zakończenia	31.12.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W ramach realizacji zadania zorganizowany zostanie konkurs grantowy "Działaj Lokalnie". Przed konkursem, kwiecień/ maj przeprowadzona zostanie akcja promocyjno-informacyjna o konkursie zakładająca ogłoszenia o konkursie i jego założeniach na stronie internetowej stowarzyszenia oraz gminy. W czerwcu ogłoszony zostanie konkurs grantowy. Wnioskodawcy będą mieli miesiąc na składanie wniosków. Wnioski będą składane przez generator wniosków online dostępny pod adresem. http://system.dzialajlokalnie.pl/ .				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

W ramach konkursu wspierane będą projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego i które służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia, jednym słowem służą wpieraniu samoorganizacji i promowaniu idei wolontariatu na rzecz społeczności lokalnej. W rezultacie podejmowane działania mają przyczynić się do budowania lokalnego kapitału społecznego. Program jest prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej.

W roku 2020 r. konkurs w całości dedykowany będzie przeciwdziałaniu negatywnym skutkom epidemii (COVID-19)

W ramach konkursu proponujemy dwa priorytety:

- a) Wsparcie samopomocy społeczności lokalnej w radzeniu sobie ze skutkami epidemii. Na przykład: dostarczanie posiłków i zakupów osobom starszym, chorym, z niepełnosprawnościami, objętych kwarantanną; organizacja wsparcia psychologicznego, edukacyjnego. Zakres jest szeroki, bo te potrzeby mogą być różne i zmieniać się w czasie.
- b) Dostosowanie sposobów działań organizacji i grup nieformalnych do warunków epidemii. Tutaj wskazana jest kreatywność i stwarzanie rozwiązań, które można potem upowszechniać. Mogą to być projekty, których celem jest budowa więzi społecznych i samoorganizacji społeczności lokalnych; przeciwdziałanie skutkom epidemii, takim jak: izolacja społeczna, trudności w dostępie do edukacji, wzrost ubóstwa, bezrobocia, wykluczenie społeczne, środki zapobiegawcze tj: maseczki, środki dezynfekujące, rękawiczki jednorazowe, itp.

W ramach konkursu przewidywane jest przyznanie dotacji na 3-6 miesięczne projekty, które:

- zakładają wolontarystyczne współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiągnięcie celów o charakterze dobra wspólnego,
- wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności,
- mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty realizacji,
- przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a jednocześnie będą służyć całej społeczności,
- będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów, przedsiębiorców i organizacji społecznych,
- będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe

W konkursie nie będą finansowane działania akcyjne i jednorazowe wydarzenia (trwające krócej niż 3 miesiące). Natomiast wysoko oceniane będą projekty, które proponują nowe działania lub nową ofertę dla mieszkańców, albo włączają nowe środowiska w prowadzone wcześniej działania. Po zakończeniu naboru wniosków dokonana zostanie ocena formalna przez pracowników Stowarzyszenia oraz merytoryczna poprzez Lokalną Komisję Grantową, w skład której wchodzić będą przedstawiciele lokalnych społeczności. Na podstawie ich oceny wybrane zostaną wnioski do dofinansowania. Umowy zostaną zawarte z wybranymi beneficjentami. Beneficjenci będą realizować projekty zgodnie z założeniami. Nasze stowarzyszenie czuwać będzie nad prawidłową realizacją projektów wybranych przez narzędzia monitorujące, w tym wizytę na miejscu realizacji projektu. Po zakończeniu każdego z projektów wnioskodawcy będą musieli złożyć raport końcowy z realizacji projektów zawierający m.in. informacje na temat osiągniętych celów, rezultatów, wydatków wraz z dowodami poniesienia wydatków oraz dokumentacją fotograficzną.

Mieszkańcy obszaru objętego konkursem zamieszkują tereny wiejskie oraz małe miasteczka do 20 tys. mieszkańców. Obszar objęty terenem działania naszego stowarzyszenia posiada bazę do kształtowania kapitału społecznego. Badania ankietowe wykazały, że mieszkańcy w blisko 95% czują się związani z miejscem zamieszkania. Stanowi to potencjał do kontynuacji działań skierowanych na

budowanie kapitału społecznego. Część ankietowanych badania internetowego uważa, że działania naszego Stowarzyszenia powinny być skierowane do NGO. Rozwinięty sektor organizacji pozarządowych może służyć dalszemu kształtowaniu kapitału społecznego. Zalecane jest powierzanie wspólnotom lokalnym znaczących ról w rozwoju lokalnym i zarządzaniu lokalnymi zasobami edukacyjnymi oraz gospodarczymi, a także dofinansowywanie projektów z tego zakresu. Grupą docelową działań LGD w obszarze działalności sektora społecznego będą wspólnoty samorządowe. W tym obszarze zasadna będzie współpraca, która może wzmacniać i kształtować w większym stopniu kapitał społeczny. Od 2008 roku nasze stowarzyszenia wypełnia te zadania organizując konkurs grantowy Działaj Lokalnie wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce oraz lokalnymi samorządami. W tym czasie corocznie organizowano konkursy grantowe, w których wsparcie otrzymało ponad 254 oddolnych inicjatyw lokalnych na łączną kwotę 860 084,00 złotych. Idea i zasady programu są bardzo podobne do organizowanego przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego Program Społecznik. Niestety ze względu na odległość ośrodków wdrażania, program nie jest tak rozpowszechniony na naszym obszarze, a Program Działaj Lokalnie doskonale uzupełnia tę lukę. Mieszkańcy poszczególnych miejscowości wybierają własne cele społecznego zaangażowania. Program umożliwia realizację tych przedsięwzięć, które w danym miejscu są naprawdę potrzebne. Szansę na dofinansowanie mają pomysły, które przyczyniają się do rozwiązania określonego lokalnego problemu. Ważne jest również to, aby wspólnie realizowali je mieszkańcy i instytucje lokalne. W działania włączają się wolontariusze, samorządy lokalne, przedsiębiorcy i media. Udział w Programie jest szczególnie cenny dla mało doświadczonych organizacji i grup obywatelskich, do których dotychczas nie docierały informacje o ogólnopolskich programach albo które nie miały wystarczających umiejętności i wiary we własne siły, aby ubiegać się o takie dotacje. Początkujący animatorzy lokalni, zainspirowani przykładami innych przedsięwzięć, sami organizują projekt skoncentrowany wokół wcześniej zdefiniowanej potrzeby/ problemu związanego z ich najbliższym otoczeniem. W wyniku realizacji takiego przedsięwzięcia zyskują pewność siebie, przeświadczenie, że są w stanie zrobić coś dla swojego środowiska – dojrzewają jako liderzy. Zdobywają doświadczenie i nowe kompetencje – uczą się jak pisać, realizować i rozliczać projekty. Uczą się jak mobilizować i przekonywać innych mieszkańców do wspólnych działań. Liderzy umieją mówić o swoich przedsięwzięciach, promować je w społeczności. Staje się dla nich jasne, że promowanie swojej aktywności jest ważnym elementem ich pracy, istotnym przy pozyskiwaniu nowych partnerów i ułatwiającym realizowanie przyszłych przedsięwzięć.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba projektów wspartych w ramach konkursu	2	Podpisane umowy
Liczba uczestników projektów wspartych w ramach konkursu	40	Listy obecności
Liczba wolontariuszy uczestniczących w projektach	20	Deklaracje uczestników/grantobiorców

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Od 2008 roku Stowarzyszenie jest Ośrodkiem Działaj Lokalnie i corocznie podpisuje umowę na realizację programu Działaj Lokalnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce (dofinansowanie ok. 50 tys. złotych rocznie). Jednocześnie Stowarzyszenie realizuje zadania z zakresu wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na terenie powiatów choszczeńskiego, drawskiego i wałeckiego korzystając ze środków PROW 2014-2020 oraz PO Rybactwo i Morze 2014-2020 na łączną kwotę 17 mln złotych. W poprzednich latach pozyskiwano dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na wkład własny do programu: gmina Drawsko Pomorskie, gmina Złocieniec, gmina Wierzchowo, gmina Drawno, gmina Kalisz Pomorski, gmina Czaplina, powiat Drawski, gmina Mirosławiec.

Przy obsłudze projektu będą pracowali pracownicy Stowarzyszenia, którzy posiadają duże doświadczenie w pozyskiwaniu środków i realizacji projektów:

Anna Korycka-Kozioł- Kierownik Biura Stowarzyszenia – koordynator (posiada bogate doświadczenie w pozyskiwaniu i realizacji różnego rodzaju projektów: Koordynator Sieci LEADER w perspektywie 2007-2013, realizacja projektów z funduszy: PAFW, Polsko-Litewski Fundusz wymiany Młodzieży, WFOŚiGW w Szczecinie, koordynacja programu Działaj Lokalnie).

Beata Gorkowienko – Koordynator sieci LEADER – (posiada bogate doświadczenie w działaniach szkoleniowych oraz w pozyskiwaniu funduszy i realizacji różnego rodzaju projektów z funduszy: LIFE+, NFOŚiGW, WFOŚiGW w Szczecinie, Działaj Lokalnie, pozyskiwanie funduszy w zakresie ochrony dziedzictwa u WKZ i UM w Szczecinie).

Wolontariusze-osoby zaangażowane przy akcji informacyjnej. W ich przypadku nie będą wymagane szczególne kwalifikacje, skład osobowy będzie możliwy do określenia już w trakcie realizacji zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Granty przekazane organizacją na realizację zadań wyłonionych w konkursie	9 000,00	5 000,00	4 000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 000,00	5 000,00	4 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Korycka-Kozioł
.....
Anna Arcimowicz
.....

Data *16.04.2020*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

WICEPREZES
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
"PARTNERSTWO DRAWY Z LIDEREM WALECKIM"
Kierownik Biura LGD
Anna Korycka-Kozioł

Sekretarz Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania
"Partnerstwo Drawy z
Liderem Waleckim"
Anna Arcimowicz

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
"PARTNERSTWO DRAWY Z LIDEREM WALECKIM"
ul. Stary Rynek 6, 78-520 Złocieniec
tel. 94 372 0325, NIP 2530296305
REGON 320508883